
부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 광역도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로과 101,924,594 94,936,037 6,988,557

국         63,057,160 83,300,000 △20,242,840

광          7,727,000 427,000 7,300,000

특          3,057,160 0 3,057,160

분            866,765 0 866,765

시         14,216,509 11,209,037 3,007,472

지         13,000,000 0 13,000,000

도로교통망 구축 94,429,907 88,689,600 5,740,307

국         63,000,000 83,300,000 △20,300,000

광          7,727,000 427,000 7,300,000

특          3,000,000 0 3,000,000

시          7,702,907 4,962,600 2,740,307

지         13,000,000 0 13,000,000

광역도로망 확충 63,010,800 83,310,800 △20,300,000

국         63,000,000 83,300,000 △20,300,000

시             10,800 10,800 0

국도대체우회도로(종화~둔덕)건설공사 13,005,400 14,605,400 △1,600,000

국         13,000,000 14,600,000 △1,600,000

시              5,400 5,400 0

401 시설비및부대비 13,000,000 14,600,000 △1,600,000

국         13,000,000 14,600,000 △1,600,000

01 시설비 12,483,300 13,798,460 △1,315,160

  ○ 종화~둔덕간            12,483,300         13,798,460      △1,315,160  경정 12,483,300,000원

국         12,483,300 13,798,460 △1,315,160

02 감리비 507,700 767,960 △260,260

  ○ 종화~둔덕간               507,700            767,960        △260,260  경정 507,700,000원

국            507,700 767,960 △260,260

03 시설부대비 9,000 33,580 △24,580

  ○ 종화~둔덕간                 9,000             33,580         △24,580  경정 9,000,000원

국              9,000 33,580 △24,580

국도대체우회도로(둔덕~주삼)건설공사 25,000,000 38,700,000 △13,700,000

국         25,000,000 38,700,000 △13,700,000

401 시설비및부대비 25,000,000 38,700,000 △13,700,000

국         25,000,000 38,700,000 △13,700,000

01 시설비 24,224,000 36,896,580 △12,672,580

  ○ 둔덕~주삼간            24,224,000         36,896,580     △12,672,580  경정 24,224,000,000원

국         24,224,000 36,896,580 △12,672,580

02 감리비 758,000 1,714,410 △956,410

  ○ 둔덕~주삼간               758,000          1,714,410        △956,410  경정 758,000,000원

국            758,000 1,714,410 △956,410

03 시설부대비 18,000 89,010 △71,010

  ○ 둔덕~주삼간                18,000             89,010         △71,010  경정 18,000,000원

국             18,000 89,010 △71,010

국도대체우회도로(주삼~덕양)건설공사 25,005,400 30,005,400 △5,000,000

국         25,000,000 30,000,000 △5,000,000



부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 광역도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              5,400 5,400 0

401 시설비및부대비 25,000,000 30,000,000 △5,000,000

국         25,000,000 30,000,000 △5,000,000

01 시설비 24,105,000 28,506,000 △4,401,000

  ○ 주삼~덕양간            24,105,000         28,506,000      △4,401,000  경정 24,105,000,000원

국         24,105,000 28,506,000 △4,401,000

02 감리비 838,000 1,425,000 △587,000

  ○ 주삼~덕양간               838,000          1,425,000        △587,000  경정 838,000,000원

국            838,000 1,425,000 △587,000

03 시설부대비 57,000 69,000 △12,000

  ○ 주삼~덕양간                57,000             69,000         △12,000  경정 57,000,000원

국             57,000 69,000 △12,000

도시균형발전 도로망 확충 31,419,107 5,378,800 26,040,307

광          7,727,000 427,000 7,300,000

특          3,000,000 0 3,000,000

시          7,692,107 4,951,800 2,740,307

지         13,000,000 0 13,000,000

국동어항단지입구~신월로간 도로개설공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○ 국동어항단지~신월로간 도로 개설공사
              198,560                  0          198,560      200,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○ 국동어항단지~신월로간 도로 개설공사
                1,440                  0            1,440      200,000,000원 * 0.72/100

백야~신기간 농어촌도로 확포장공사 163,660 200,000 △36,340

401 시설비및부대비 163,660 200,000 △36,340

01 시설비 162,220 198,560 △36,340

  ○ 화정 백야∼신기간 농어촌도로 확포장공사
              162,220            198,560         △36,340      경정 162,220,000원

부당이득금 반환 및 미불용지 보상 2,321,603 1,894,956 426,647

202 여비 6,756 7,680 △924

01 국내여비 6,756 7,680 △924

  ○ 부당이득금 소송수행(관외)[예산절감]
                3,876              4,800            △924      경정 3,876,000원

305 배상금등 203,315 110,716 92,599

01 배상금등 203,315 110,716 92,599

  ○ 부당이득금 반환소송(부당이득금,임대료,지
    연금)               203,315            110,716           92,599      경정 203,315,000원

401 시설비및부대비 2,111,532 1,776,560 334,972

01 시설비 2,105,032 1,776,560 328,472

  ○ 부당이득금 반환소송 토지매입비(25필지3,15
    3.7㎡)             1,733,332          1,404,860          328,472      경정 1,733,332,000원



부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 도시균형발전 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 6,500 0 6,500

  ○ 각종 수수료(감정평가수수료,측량,소유권이
    전수수료)                 6,500                  0            6,500      6,500,000원 * 1식

소호~관기~용주 진입로 개설 9,300,000 0 9,300,000

광          7,300,000 0 7,300,000

시          2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 9,300,000 0 9,300,000

광          7,300,000 0 7,300,000

시          2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 9,274,220 0 9,274,220

  ○ 소호~용주간 진입도로 개설공사
            2,291,720                  0        2,291,720      2,300,000,000원 * 99.64/100

광          1,496,040 0 1,496,040

시            795,680 0 795,680

  ○ 소호~관기간 진입도로 개설공사
            6,982,500                  0        6,982,500      7,000,000,000원 * 99.75/100

광          5,786,120 0 5,786,120

시          1,196,380 0 1,196,380

03 시설부대비 25,780 0 25,780

  ○ 소호~용주간 진입도로 개설공사
                8,280                  0            8,280      2,300,000,000원 * 0.36/100

광              3,960 0 3,960

시              4,320 0 4,320

  ○ 소호~관기간 진입도로 개설공사
               17,500                  0           17,500      7,000,000,000원 * 0.25/100

광             13,880 0 13,880

시              3,620 0 3,620

버스터미널~박람회장간 도로 확장공사 16,150,000 150,000 16,000,000

특          3,000,000 0 3,000,000

시            150,000 150,000 0

지         13,000,000 0 13,000,000

401 시설비및부대비 16,150,000 150,000 16,000,000

특          3,000,000 0 3,000,000

시            150,000 150,000 0

지         13,000,000 0 13,000,000

01 시설비 16,120,100 150,000 15,970,100

  ○ 버스터미널~박람회장간 도로 확포장공사
           16,120,100            150,000       15,970,100      경정 16,120,100,000원

특          3,000,000 0 3,000,000

시            150,000 150,000 0

지         12,970,100 0 12,970,100

03 시설부대비 29,900 0 29,900

  ○ 버스터미널~박람회장간 도로 확포장공사
               29,900                  0           29,900      29,900,000원 * 1식

지             29,900 0 29,900

석창 교차로 개선공사 500,000 400,000 100,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000



부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 도시균형발전 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 500,000 400,000 100,000

  ○ 석창교차로 개선공사 실시설계비
              500,000            400,000          100,000      경정 500,000,000원

월내~낙포간 선형개량공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 월내∼낙포간 선형개량공사
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

도로기반시설 확충 3,399,588 2,426,890 972,698

분            866,765 0 866,765

시          2,532,823 2,426,890 105,933

도로망 정비 및 관리 1,730,229 1,596,890 133,339

도로정비 및 유지관리사업 1,230,229 1,096,890 133,339

201 일반운영비 94,065 95,665 △1,600

01 사무관리비 36,825 38,425 △1,600

  ○ 도로관리심의위원회 운영 수당[예산절감]
                2,800              3,600            △800

  ○ 임차료                32,725             33,525            △800

    ㅇ 청소용 물차(한재터널)[예산절감]
                  385              1,185            △800

      경정 2,800,000원

        경정 385,000원

206 재료비 126,164 101,225 24,939

01 재료비 126,164 101,225 24,939

  ○ 도로유지보수용 자재 구입               124,939            100,000           24,939

    ㅇ 록하드                38,000             18,000           20,000

    ㅇ 염화칼슘                70,000             60,000           10,000

    ㅇ 도로 방재 및 도로 정비용 자재(예산절감)
                5,939             11,000          △5,061

  경정 38,000,000원

  경정 70,000,000원

        경정 5,939,000원

401 시설비및부대비 960,000 850,000 110,000

01 시설비 952,152 843,340 108,812

  ○ 도로정비 및 유지관리사업
              744,420            694,960           49,460

  ○ 무선지구 보도정비공사
               29,676                  0           29,676

  ○ 만흥동 마래터널입구∼철도건널목앞 도로포
    장공사                29,676                  0           29,676

      경정 744,420,000원

      30,000,000원 * 98.92/100

      30,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 7,848 6,660 1,188

  ○ 도로정비 및 유지관리사업
                5,580              5,040              540

  ○ 무선지구 보도정비공사
                  324                  0              324

  ○ 만흥동 마래터널입구∼철도건널목앞 도로포
    장공사                   324                  0              324

      경정 5,580,000원

      30,000,000원 * 1.08/100

      30,000,000원 * 1.08/100

도로시설물 정비 1,669,359 830,000 839,359



부서: 도로과
정책: 도로기반시설 확충
단위: 도로시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            866,765 0 866,765

시            802,594 830,000 △27,406

선소∼소호요트장 구간 보도 탄성포장공사 372,594 400,000 △27,406

401 시설비및부대비 372,594 400,000 △27,406

01 시설비 369,714 397,120 △27,406

  ○ 선소∼소호요트장구간 보도 탄성포장공사
              369,714            397,120         △27,406      경정 369,714,000원

자전거도로(소라면 장척) 정비공사 866,765 0 866,765

분            866,765 0 866,765

401 시설비및부대비 866,765 0 866,765

분            866,765 0 866,765

01 시설비 861,305 0 861,305

  ○ 자전거 도로(소라면 장척) 정비공사
              861,305                  0          861,305      866,765,000원 * 99.37/100

분            861,305 0 861,305

03 시설부대비 5,460 0 5,460

  ○ 자전거 도로(소라면 장척) 정비공사
                5,460                  0            5,460      5,460,000원 * 1식

분              5,460 0 5,460

행정운영경비(도로과) 182,645 144,278 38,367

인력운영비 39,455 39,665 △210

인력운영비 39,455 39,665 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○ 도로과(정원 21명)[예산절감]
                3,990              4,200            △210      경정 3,990,000원

기본경비 143,190 104,613 38,577

기본경비 143,190 104,613 38,577

201 일반운영비 111,990 71,973 40,017

01 사무관리비 111,990 71,973 40,017

  ○ 일반수용비 총액계상[예산절감]
               42,260             46,243          △3,983

  ○ 국도대체우회도로 임시개통 관련 전기안전관
    리 수수료 등                44,000                  0           44,000

      경정 42,260,000원

      44,000,000원 * 1식

202 여비 31,200 32,640 △1,440

01 국내여비 27,360 28,800 △1,440

  ○ 부서운영 총액계상[예산절감]
               27,360             28,800          △1,440      경정 27,360,000원

재무활동(도로과) 3,912,454 3,675,269 237,185

국             57,160 0 57,160

특             57,160 0 57,160

시          3,798,134 3,675,269 122,865



부서: 도로과
정책: 재무활동(도로과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 3,912,454 3,675,269 237,185

국             57,160 0 57,160

특             57,160 0 57,160

시          3,798,134 3,675,269 122,865

보전지출 3,912,454 3,675,269 237,185

국             57,160 0 57,160

특             57,160 0 57,160

시          3,798,134 3,675,269 122,865

311 차입금이자상환 2,412,454 2,175,269 237,185

국             57,160 0 57,160

특             57,160 0 57,160

시          2,298,134 2,175,269 122,865

04 중앙정부차입금이자상환 1,672,954 1,435,769 237,185

  ○ 국도대체우회도로 보상비(70억원)
              237,185                  0          237,185      237,185,000원 * 1식

국             57,160 0 57,160

특             57,160 0 57,160

시            122,865 0 122,865




